
   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.itP.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it 
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/2 

 

 

 

 
Sant’Angelo lodigiano, 06/06/2018 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito 
Al Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. 

 
CIG :Z4623E4D87 
 
VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO  Il D. Lgv. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 
VISTO  Il D. Lgv. 56/2017 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 
VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO  Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; 
VISTA  la delibera  n. 3 del giorno 15/02/2018 del  Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2018; 
ACCERTATA  la necessità di munirsi di un sistema che integri interamente le funzionalità della segreteria digitale, 

il sito web e il registro elettronico; 
CONSIDERATO che il sistema attuale ha rivelato diverse problematiche che permangono attualmente e che rendono 

complessivamente non efficiente il servizio realizzato; 
VERIFICATO  che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni/servizi di cui 

all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art.24, coma 6, della legge 448/2001; 
EFFETTUATA  una ricognizione dei principali prodotti disponibili sul mercato e  utilizzati da altre Istituzioni 

Scolastiche; 
VERIFICATA        presso altre Istituzioni scolastiche la funzionalità, la completezza, la facilità d’uso, la possibilità di 

aggiornamenti in tempo reale di diversi prodotti; 
CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è l’applicazione dei documenti qualificanti l’istituto comprensivo 

(patto di corresponsabilità , P.O.F., regolamento d’Istituto, Criteri di valutazione, Regolamento di 
disciplina, Organizzazione e riferimenti Uffici) e la facilitazione della comunicazione 
Scuola/famiglia; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 31 del D.I.44/2001 e dall’ 
art. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici”; 

VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 20/10/2017  con la quale ha aumentato il tetto di spesa 
del Dirigente Scolastico fino a € 12.000,00; 

VISTE                    le offerte del Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. prot. n. 1959/7VI2 e prot. n. 1960/VI2 del 10/04/2018 
RITENUTO  di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
  Di aggiudicare la fornitura di  

o “CLASSEVIVA-REGISTRO ELETTRONICO” 
o “SEGRETERIA DIGITALE” 

Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. con sede in Parma, Via Ferdinando Bernini 22/A 
  di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 4.935,00 + iva 22% per un totale di € 6.020,7 
IVA inclusa da imputare all’attività A02 del programma annuale 2018. 
  di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, nonché di 
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, dichiarazione  
di inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o concessione elencate nell’art. 
80 del D.Lgs. n. 50/2016, patto di integrità;  Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art.31 del D.Lgs. N.50/2016, il Responsabile del 
Procedimento è individuato nel Dirigente Scolastico, Prof. Enrico Pallotta 

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 2897 del 06-06-2018 - Tit. VI 2

                               1 / 2



   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.itP.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it 
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

2/2 

 

 

 

  Il responsabile dell’istruttoria, ai sensi dell'art. 32 del D.l. 44\2001, è individuato nella persona del DSGA, Francesco 
Celone 
  Di pubblicizzare la seguente determina mediante pubblicazione all’albo dell’Istituto e sul sito nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
        

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Pallotta  

 
 

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 2897 del 06-06-2018 - Tit. VI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-06-06T12:45:32+0200
	Enrico Pallotta




